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دختران اپه‌ایست اصفهان بر 
سکوی نایب‌قهرمانی ایستادند

تیم شمشــیربازی فــولاد مبارکه ســپاهان به‌عنوان 
نایب‌قهرمانی بیستمین دوره لیگ کشور در اسلحة اپه بانوان 

دست‌یافت.
تیم شمشیربازی چادرملو اردکان، در دیدارهای مرحله 
نهایی دور برگشت لیگ سراسری شمشیربازی بانوان که 
در ســالن »آکادمی سرهنگ پور«، مجموعه ورزشی نصر 
اصفهان برگزار شــد به مقام قهرمانی این دوره از رقابت‌ها 
رسید. تیم شمشیربازی فولاد مبارکه سپاهان نیز به‌عنوان 
تنها نماینده اســتان در مجموع ۹۱ دیدار شامل ۵۵ دیدار 
دور رفت و ۳۶ دیدار دور برگشــت به‌عنوان نایب‌قهرمانی 
بیستمین دوره لیگ سراسری کشور دست‌یافت. در پایان 
این فصل از مسابقات لیگ سراسری کشور در بخش اسلحه 
اپه که با حضور ۹ تیم انجام شــد، پس از تیم‌های چادرملو 
و فولاد مبارکه ســپاهان که به ترتیب به‌عنوان اول و دوم 
رســیدند، تیم‌های پیکو تهران و راهنما آکادمی تهران در 
جایگاه سوم مشترک ایستادند. گفتی است، پیش‌ازاین تیم 
شمشیربازی مردان »چادرملو اردکان« نیز در بیستمین دوره 
لیگ سراسری کشور در رشته اسلحه اپه که دوازدهم این ماه 
به میزبانی اصفهان برگزار شد به رتبه نخست دست‌یافته بود.

تداوم صدرنشینی گیتی 
پسند در لیگ برتر فوتسال

تیم گیتی پســند اصفهان در دومین هفته لیگ برتر 
فوتسال باشگاه‌های ایران با نتیجه ۶ بر یک از سد »سن ایچ 
ساوه« گذشت و صدرنشینی خود در لیگ برتر را تثبیت کرد.

به گزارش ایرنا، تیم فوتســال گیتی پســند اصفهان 
در مهم‌تریــن و جذاب‌ترین جدال دومین هفته لیگ برتر 
فوتسال، عصر جمعه از ســاعت ۱۸ در ورزشگاه »پیروزی 
اصفهان« به دیدار میهمان خود »ســن ایچ« ساوه رفت و 
توانست با نتیجه ۶ بر یک میهمان خود را با شکست بدرقه 
کند. این دیدار که نخســتین دیدار تیم اصفهانی در خانه و 
در چارچوب فصل جاری لیگ برتر فوتســال کشور بود با 
استقبال هواداران تیم اصفهانی همراه بود و از همان ابتدای 
بازی شاگردان سعید کشاورز بر توپ و میدان مسلط بودند 
و توانســتند در نیمه نخست چهارگل و در نیمه دوم ۲ گل 
وارد دروازه »سن ایچ« ساوه کنند. محمد درخشانی ۲ گُل 
و محمدرضا سنگ سفیدی، بهمن جعفری، علیرضا رفیعی، 
مسعود یوسف و محمد درخشانی هرکدام یک گُل برای تیم 
»گیتی‌پسند« اصفهان به ثمر رساندند و تک گل تیم »سن 
ایچ« ساوه نیز بهنام فعال وارد دروازه گیتی پسند کرد. گفتنی 
است پالایش نفت اصفهان دیگر نماینده استان که برای 
نخســتین‌بار در لیگ برتر حضور دارد امروز در خانه حریف 
مقابل تیم تهرانی سفیر گفتمان با نتیجه پنج بر ۲ شکست 
خورد. هم اکنون گیتی پسند با ۶ امتیاز از ۲ بازی و تفاضل 
گل ۱۰ در صدر جدول لیگ برتر فوتسال باشگاه‌های کشور 

قرار دارد.

 پاداش ۲۳ کشور برای طلای 
المپیک؛ ایران بالاتر از همه!

۲۳ کشور رسماً مبلغ پاداش‌های خود برای مدال طلای 
المپیک پاریس را اعلام کرده‌اند که میزان جوایز ایران بالاتر 

از این ۲۳ کشور است.
به گزارش ایســنا، بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از 
جمعه به طور رســمی در پاریس شروع می‌شود و برترین 
ورزشــکاران جهان در رشــته‌های مختلف برابر هم قرار 
می‌گیرند. اهمیت کسب مدال و افتخار در این رقابت‌ها سبب 
شــده است تا دولت‌ها و کشورهای مختلف پاداش‌هایی را 
برای ورزشکارانشان تعیین کنند. USA TODAY اقدام 
به بررسی پاداش کشورها کرده است. دو کشور چین‌تایپه و 
سنگاپور که در دوره قبلی در المپیک توکیو بیشترین پاداش 
را به ورزشکارانشان دادند، اطلاعی درباره پاداش‌های المپیک 
پاریس نداشتند. سنگاپور اعلام کرد که اگر ورزشکارش در 
توکیو مدال طلا بگیرد، یک میلیون دلار می‌پردازد. چین‌تایپه 
نیز اعلام کرد که به دارنــدگان مدال طلا ۷۱۶ هزار دلار 
پاداش می‌دهد. شاهزاده محمد بن سلمان ولیعهد عربستان 
نیز ۱ میلیون دلار به دارنده مدال نقره این کشور در توکیو 
داد و هنوز اعلام نشــده اســت برای پاریس چه پاداشی 
خواهند داد. باتوجه‌به اینکه این کشورها پاداششان را برای 
المپیک پاریس اعلام نکردند، در جدول زیر لحاظ نشدند. 
در ایــران وزارت ورزش ۸ میلیارد و کمیته المپیک هم ۱۰ 
میلیارد برای مدال طلا پاداش می‌دهند که مجموعاً برندگان 
مدال طلا ۱۸ میلیارد تومان )حدود ۳۰۰ هزار دلار( پاداش 
می‌گیرند که این رقم بالاتر از مبلغ جوایز تمام کشورهای 
جدول فوق است. شــاید جالب‌ترین برنامه پرداخت مدال 
برای المپیک ۲۰۲۴ برای لهستان باشد که جشن صدمین 
ســالگرد اولین حضورش در المپیک را به‌تازگی گرفت. به 
گفته سخنگوی کمیته المپیک لهستان، هر ورزشکاری که 
در پاریس مدال طلا کسب کند ۶۵ هزار دلار، یک الماس 
برای سرمایه‌گذاری و بلیت سفر تعطیلات برای دو نفر به 
ارزش تقریبی ۲۵ هزار دلار دریافت خواهد کرد. همچنین 
به دارندگان هر مدال طلای لهستان یک آپارتمان دوخوابه 
در ورشــو داده می‌شود. سخنگوی کمیته المپیک لهستان 
در ایمیلی نوشــت: آپارتمان‌ها در پایان ســال ۲۰۲۵ یا در 
ابتدای سال ۲۰۲۶ برای استفاده به مدال‌آوران تحویل داده 
می‌شوند، بنابراین ما نمی‌توانیم ارزش آنها را امروز تخمین 
بزنیم. پاداش ورزشــکاران آمریکایی برای المپیک پاریس 
تغییر نکرده است. ورزشکاران برای هر مدال طلا در پاریس 
۳۷۵۰۰ دلار، بــرای مدال نقــره ۲۲۵۰۰ دلار و برای برنز 
۱۵۰۰۰ دلار دریافت خواهند کرد. ورزشکاران ایالات متحده 
آمریکا با ۳۹ طلا، ۴۱ نقره و ۳۳ برنز در صدر جدول توزیع 
مدال‌های المپیک توکیو قرار گرفتند و در این دوره نیز رقابت 
اصلی را با چین برای صدرنشینی در جدول مدالی خواهند 

داشت.

 

امیرحسین احتشامی

 منهای فوتبال   

فصل گذشته برای کاوه رضایی آن گونه 
که او می‌خواست پیش نرفت. مهاجمی 
گل‌زنی که به امید احیــا دوباره پیراهن 
ســپاهان را بر تن کرد؛ اما کاوه در یک 
مسیر سنگلاخی گیر افتاد. کاوه زمانی به 
اوج نزدیک شد که فصل روبه‌پایان بود و 

عملًا فرصت چندانی برای خودنمایی پیدا نکرد. 
بااین‌وجود رضایی مصمم است تا در فصل فوتبالی پیش رو 
جبران مافــات کرده و در نقش گل‌زن اصلی تیمش ظاهر 
شود. او همراه سپاهان در اردوی ترکیه حاضر شده تا برای 
طلوعی دوباره آماده شــود. کاوه باتوجه‌به تجربه‌ای که در 
32 سالگی کسب کرده اکنون یک مهاجم تمام‌کننده کامل 
محسوب می‌شود. رضایی فصل گذشته رقابت سنگینی را 
در ابتدای فصل با شهریار مغانلو، رضا اسدی، عیسی آل کثیر 
داشــت و فرصت زیادی برای حضور در میدان پیدا نکرد؛ 
امــا در نیم‌فصل دوم یکی از بازیکنان مورداعتماد مورایس 
بود و عملکرد خوبی در ترکیب این تیم به نمایش گذاشت. 

کاوه علاوه بر قدرت تمام‌کنندگی بالایی که دارد می‌تواند 
به‌خوبی در خط حمله بازی‌سازی کند و از این توانایی خود 

به‌خوبی بهره برد.
 او فصل گذشته پنج بار موفق به گل‌زنی شد و چهار پاس 
گل نیز ارســال کرد. رضایی در فصل جــاری درمجموع 
توانسته 26 بازی برای سپاهان انجام بدهد که تنها 10 بار 
در ترکیب اولیه طلایی‌پوشان اصفهانی حضور داشته و در 
ســایر دیدارها در نقش یار جانشین برای سپاهان به میدان 

رفته است. 
او در فصل جاری در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان 
آســیا، 1053 دقیقه در ترکیب سپاهان به میدان رفت که 
توانســت پنج گل بزند و 4 گل هم برای تیمش ساخت تا 
به‌صورت میانگین هر 105 دقیقه روی یک گل ســپاهان 
اثرگذار بوده باشد. این مهاجم باتجربه نشان داده در شرایطی 
که دور از مصدومیت باشد، ستاره قابل و چارچوب شناسی 
اســت و می‌تواند عملکرد خوبی را از خــود در خط حمله 
طلایی‌پوشان اصفهانی به‌جای بگذارد. رضایی بعد از آنکه 

در دوئل با مس رفسنجان موفق شد دروازه مس را باز کند، 
در دیدار مقابل هوادار به نیمکت تبعید شد و فرصت کوتاهی 
برای بازی به دست آورد؛ اما در دیدار هفته بیست‌ونهم برابر 
آلومینیوم اراک، کاوه رضایی در حالی دوباره در ترکیب اولیه 
سپاهان حضور یافت که توانست گل پیروزی‌بخش تیمش 
را در اراک به ثمر برساند تا آمادگی فنی بالای خود را نشان 

بدهد. 
کاوه رضایی که دو فصل پیــش روزهای پرماجرایی را در 
تراکتور گذراند و نیم‌فصل هــم از میادین دور بود، امیدوار 
به بازگشــتی رویایی در لباس ســپاهان بود؛ اما باتوجه‌به 
مصدومیت‌های سریالی او و البته ترافیک خط حمله سپاهان، 
رضایی چشم‌انتظار اعتماد مورایس بود تا توانایی فنی خود 
را نشان بدهد. البته در مقطعی از فصل صحبت از این پیش 
آمد که مورایس ســتاره تیمش را در لیست مازاد قرارداده 

است؛ اما سرانجام رضایی به کارش در این تیم ادامه داد.
 کاوه لیگ بیست و دوم را با خاطرات تلخ در تبریز به پایان 
رســاند. برای لیگ بیست و ســوم او با وجود شکایتی که 

تراکتوری‌هــا از او مطرح کرده بودند، مســیر خود را با این 
باشــگاه تبریزی جدا کرده و در اصفهان به دنبال بازگشت 
به روزهای اوج بود. براین‌اساس رضایی ازجمله خریدهای 
ابتدایی سپاهان و مورایس برای حضور قدرتمندانه در لیگ 

بیست و سوم به شمار می‌رفت. 
او به ســپاهان پیوست تا خاطرات دوران حضور پربارش در 
اصفهانی و زمانی که پیراهــن ذوب‌آهن را بر تن می‌کرد 
دوباره زنده کند. البته کاوه پس از پشــت ســر گذاشــتن 
ماجراهای مربوط به اصلاح قرارداد که حســابی ذهن او و 
سایر بازیکنان سپاهان را تحت‌تأثیر قرارداد و عملکردشان را 
با افت فاحشی در زمستان سال 1402 مواجه کرد، با شروع 
سال جدید توانست رفته‌رفته خودش را به‌عنوان عضو ثابت 

بازی‌های سپاهان تبدیل کند. 
کاوه با شروع بهار اگرچه همچنان نیمکت‌نشین شهریار بود؛ 
اما در برخی بازی‌ها مهره موردنظر مورایس برای استراحت 
مهاجم اول طلایی پوشــان بود و در ســایر مسابقات هم 

به‌عنوان یار جانشین وارد زمین می‌شد. 
رضایی که طی یک دهه گذشــته و پس از درخشــش در 
ذوب‌آهن و ســپس استقلال یکی از آماده‌ترین لژیونرهای 
فوتبــال ایران بوده، لیگ 23 را با ثبت پنج گل تمام کرد و 
حالا در شرایطی که جدایی شهریار مغانلو قطعی شده، او را 
می‌توان تنها مهاجم شــماره 9 یا مهاجم هدف تیم فوتبال 
سپاهان دانست که در محوطه جریمه توانایی‌های متفاوتی 
نســبت به سایر بازیکنان دارد و همین موضوع شانس او را 
برای حضور در ترکیب اصلی بیشتر از سایر بازیکنان قدیمی 
و تازه‌وارد تیم می‌کند. رضایی در آستانه 33 سالگی بار دیگر 
می‌خواهد نامش را به‌عنوان ســتاره لیگ مطرح کند و به 
نظر می‌رســد شرایط برای این مهاجم زیر نظر مورایس در 

سپاهان مهیا باشد. 
او تنهــا 17 روز فرصت دارد تا خــودش را به مرز آمادگی 
مطلوب برساند و در بازی با شباب الاهلی برگ برنده طلایی 
پوشان ایران در خط حمله باشد. جدالی سرنوشت‌ساز برای 
سپاهان و کاوه رضایی که پیروزی در آن بازی حکم صعود 

به مرحله دوم پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا را دارد.

ستاره گل‌زن سپاهان باانگیزه فراوان در اردوی ترکیه

کاوه رضایی برای طلوعی دوباره آماده می‌شود

بـا وجـود گذشـت حدود سـه هفتـه از شـروع فصل 
نقل‌وانتقـالات لیـگ بیسـت و چهـارم چنـد تیـم هنـوز 
بازیکـن جدیـدی را بـه خدمـت نگرفته‌انـد. ضمـن این 
کـه یک تیـم هنـوز تکلیف سـرمربی خود را مشـخص 

اسـت. نکرده 
بـه گـزارش مهـر، لیگ برتـر فوتبال ایـران در فصل 
بیسـت و سـوم روز شـنبه ۱۲ خـرداد و بـا قهرمانـی تیم 
پرسـپولیس به پایان رسـید و اسـتقلال تهران و سپاهان 
بـه ترتیـب در رده‌هـای دوم و سـوم قـرار گرفتنـد و 
تیم‌هـای پیـکان و صنعـت نفـت آبـادان نیـز بـه لیـگ 
دسـته اول سـقوط کردنـد. با اعالم سـازمان لیگ زمان 
فعالیت‌هـای نقل‌وانتقالاتی باشـگاه‌های لیـگ برتری از 
۴ تیـر تـا ۲۸ شـهریور خواهـد بـود و در این بـازه زمانی 
تیم‌هـای لیـگ برتری می‌توانند بازیکنـان مدنظر خود را 
بـه خدمت بگیرنـد. همچنین، زمان آغاز فصل بیسـت و 
چهـارم نیـز ۲۵ مرداد اعلام شـده اسـت کـه اکثر تیم‌ها 
تمرینـات آماده‌سـازی خـود را آغـاز کرده‌انـد. باگذشـت 
نقل‌وانتقالاتـی  فعالیت‌هـای  آغـاز  از  روز  از ۲۰  بیـش 
باشـگاه‌های لیگ برتـری، تاکنون ۸ باشـگاه )آلومینیوم، 
اسـتقلال خوزسـتان، چادرملـو، ذوب‌آهـن، شـمس آذر، 
مس رفسـنجان، هـوادار و نسـاجی( هیچ بازیکنـی را به 
خدمـت نگرفته‌انـد. اتفاقـی که باعـث نگرانی هـواداران 

ایـن تیم‌ها شـده اسـت.
ÁÁآلومینیوم اراک

آلومینیـوم اراک تنها باشـگاهی بود کـه در نیم‌فصل 
دوم هیـچ فعالیتـی را در نقل‌وانتقالات نداشـت و تاکنون 
هـم ایـن باشـگاه هیـچ بازیکـن جدیـدی را رسـماً بـه 
خدمت نگرفته اسـت. مهدی لیموچی که فصل گذشـته 
بـا نمایـش خوب خـود در پیراهـن آلومینیـوم موردتوجه 
چند باشـگاه لیگ برتری از جمله پرسـپولیس و سپاهان 
قـرار گرفتـه بـود در نهایت با عقـد قراردادی بـه مدت ۳ 
سـال از آلومینیـوم راهی سـپاهان شـد تا خزانه باشـگاه 
آلومینیـوم بـه دلیـل صـدور رضایت‌نامه لیموچـی برای 
سـپاهان بـا مبلـغ قابل‌توجهـی شـارژ شـود تا ایـن تیم 
از لحـاظ مالـی وضعیـت خوبـی بـرای جـذب بازیکنان 
مدنظر خود داشـته باشـد. عالوه بر لیموچـی، ابوالفضل 
سـلیمانی، احمـد گوهـری و علیرضـا نقـی‌زاده دیگـر 
بازیکنـان جدا شـده آلومینیوم هسـتند. از عیسـی مرادی 
بازیکـن فصل گذشـته شـمس آذر کـه به طـور قرضی 
در ایـن تیـم بازی می‌کـرد به‌عنـوان اولیـن ورودی تیم 
آلومینیـوم نام‌بـرده می‌شـود. امـا تاکنـون عقـد قـرارداد 
رسـمی بـا ایـن بازیکـن صـورت نگرفتـه و مشـخص 
نیسـت فصل آینـده در آلومینیـوم حضور خواهد داشـت 
یـا به سـپاهان بـاز خواهد گشـت. علی رضایـی بازیکن 
فصل گذشـته تیم خوشـه طلایی سـاوه نیـز یکی دیگر 
از بازیکنـان مدنظر سـید حسـین حسـینی بـرای تقویت 
تیـم خود اسـت که او هم ماننـد مرادی هنـوز به‌صورت 

رسـمی بـا آلومینیـوم قـرارداد امضا نکرده اسـت.
ÁÁاستقلال خوزستان

اسـتقلال خوزسـتان هم مانند آلومینیوم و به‌واسـطه 
آقایـی پـور  بـرای جدایـی جـواد  صـدور رضایت‌نامـه 
توانسـته پـول خوبـی را در نقل‌وانتقـالات کسـب کند و 

به‌واسـطه همیـن موضـوع مدیران ایـن باشـگاه پس از 
جدایـی پورموسـوی، »میـودراگ بوژوویـج« مربـی اهل 
مونته‌نگرویـی را بـه خدمـت گرفتنـد. عالوه بـر آقایی 
پـور، »عثمـان اندونـگ« سـنگالی کـه در نیم‌فصل دوم 
بـه اسـتقلال خوزسـتان اضافه شـد و توانسـت عملکرد 
خوبـی را از خـود به نمایـش بگذارد نیز به‌عنـوان دومین 
خروجـی ایـن تیـم نام‌بـرده می‌شـود. ایـن تیـم هنـوز 
بازیکـن جدیدی به خدمت نگرفته اسـت و تنهـا قرارداد 
»سـاویو روبرتـو« برزیلـی هافبـک این تیم بـه مدت دو 
فصـل تمدید شـده اسـت. تمرینـات این تیم آغاز شـده 
و اعضـای ایـن تیم اردویی را در شـهرکرد برپـا کرده‌اند.

ÁÁچادرملو
تیـم چادرملـو کـه اولین فصـل حضور خـود در لیگ 
برتـر را تجربـه خواهـد کرد هنـوز بازیکن جدیـدی را به 
خدمـت نگرفتـه و طبق اعالم علی عطایـی مدیرعامل 
ایـن باشـگاه بودجـه نقل‌وانتقالاتـی این باشـگاه معقول 
خواهـد بـود و ایـن تیـم بـه دنبـال جـذب بازیکنـان 
گران‌قیمـت نیسـت. هدایـت این تیم بـرای فصل جدید 
هـم بـر عهـده سـعید اخبـاری خواهـد بـود و تاکنـون 
قـرارداد حجت صدقی و سـیدعلی یحیـی‌زاده دروازه‌بان 
و مهاجم فصل گذشـته این تیم تمدید شـده و تمرینات 
ایـن تیـم نیـز از روز پنج‌شـنبه ۲۸ تیـر در مجموعـه 

ورزشـی انقالب آغاز شـد.
ÁÁذوب‌آهن

مـس  باشـگاه  در  پرونـده  فسـاد  بررسـی  از  پـس 
رفسـنجان، حضور محمد ربیعی سـرمربی فصل گذشته 
تیـم فوتبـال ذوب‌آهـن کـه سـابقه مربیگـری در مـس 
رفسـنجان را داشـت در ذوب‌آهـن در هالـه‌ای از ابهـام 
قـرار گرفتـه بود که پـس از بررسـی‌های لازم مجوز این 
مربـی بـرای ادامه کار خـود در ذوب‌آهن صادر شـد تا او 
در فصل جدید هم هدایت سبزپوشـان را عهده‌دار باشـد. 
تاکنـون ذوب‌آهـن از بازیکنـان جدیـدی رونمایی نکرده 
اسـت و همچنیـن قـرارداد بازیکنـی هـم با این باشـگاه 
تمدیـد نشـده اسـت. محمدحسـین اسالمی مهم‌ترین 
جـدا شـده تیـم ربیعـی بـرای فصـل آینـده خواهـد بود 
او با پیشـنهادی از باشـگاه اسـتقلال تهران روبه‌رو شـد 
و تصمیـم گرفـت تـا در فصل جدیـد پیراهـن آبی‌رنگ 

ایـن تیـم را بر تن کنـد. همچنین محمدجـواد محمدی 
هـم بـا عقـد قـراردادی راهی فـولاد خوزسـتان شـد. از 
شـایان مصلح، عرفان معصومی و »گریگـول چابرادزه« 
نام‌بـرده  ذوب‌آهـن  خروجی‌هـای  دیگـر  به‌عنـوان 
می‌شـود کـه تاکنـون جدایی آنهـا از این باشـگاه قطعی 

نشـده است.
ÁÁشمس آذر

تیـم فوتبـال شـمس آذر فصـل گذشـته توانسـت 
عملکرد بسـیار خوبـی را در لیگ برتـر از خود به نمایش 
بگـذارد. پـس از پایـان فصـل بیسـت و سـوم و در ادامه 
بررسـی بـه پرونـده فسـاد در فوتبـال، شـهاب زنـدی 
مدیرعامـل ایـن باشـگاه از کار خـود تعلیـق شـد و تا به 
امـروز هنـوز وضعیـت مدیریتـی این باشـگاه مشـخص 
نیسـت و فعالیت‌هـای مدیریتـی ایـن باشـگاه زیـر نظر 
مهـرزاد نجفیـان مالـک باشـگاه شـمس آذر پیگیـری 
می‌شـود. بـا جدایی سـعید دقیقـی، مازیـار زارع به‌عنوان 
سـرمربی جدید این تیم انتخاب شـد؛ امـا هنوز تمرینات 
ایـن تیـم بـرای فصـل جدیـد آغاز نشـده اسـت. سـینا 
سـعیدی‌فر، علیرضا جعفرپور و عیسـی مرادی بازیکنانی 
هسـتند کـه جدایـی آنهـا از شـمس آذر قطعـی شـده و 
احتمـال دارد حسـین گـودرزی نیـز از جمـع شـاگردان 
مازیـار زارع جـدا شـود. ایـن تیـم هنوز بازیکـن جدیدی 
را بـه خدمـت نگرفتـه اسـت و احتمـال دارد علی‌اصغـر 
اعرابـی کـه در نیم‌فصـل دوم از شـمس آذر بـا عقـد 
قـراردادی دو‌سـاله راهی سـپاهان شـده بود بـار دیگر به 

باشـگاه سـابق خـود باز گـردد.
ÁÁمس رفسنجان

پـس از کش‌وقوس‌هـای فراوان و برگزاری جلسـات 
متعدد با مدیران ارشـد شـرکت ملی مـس، حضور محرم 
نویدکیـا بـرای نشسـتن روی نیمکـت تیـم فوتبال مس 
رفسـنجان قطعـی و دور جدیـد تمرینات ایـن تیم برای 
فصـل جدیـد از روز چهارشـنبه ۲۷ تیـر آغـاز شـد. مس 
هـم ماننـد دیگر تیم‌هـای نام‌برده‌شـده تاکنـون بازیکن 
جدیـدی را بـه خدمـت نگرفتـه اسـت. محمدمهـدی 
محبی و مصطفی محمد دو بازیکنی هسـتند که جدایی 
آنهـا از مـس قطعی شـده و محبی راهی سـپاهان شـد؛ 
امـا معلـوم نیسـت که بازیکـن عراقی بـه کدام باشـگاه 

می‌پیونـدد. منتظـر محمـد هـم کـه به‌صـورت قرضـی 
از اسـتقلال تهـران راهـی مـس رفسـنجان شـده بـود 
به‌احتمـال زیاد پـس از پایان رقابت‌هـای المپیک ۲۰۲۴ 
پاریـس راهـی اسـتقلال تهـران خواهـد شـد. همچنین 
فرشـید باقـری هافبـک ایـن تیم هم بـا پیشـنهاداتی از 
سـوی چند باشـگاه لیگ برتـری مواجه شـده و احتمال 
دارد ایـن بازیکـن هـم فصـل آینـده در مس رفسـنجان 
حضـور نداشـته باشـد. بـه دلیـل نابسـامانی در باشـگاه 
مـس ایـن بازیکـن بـا کمبـود بازیکـن مواجـه اسـت و 
در تصاویـری کـه از رسـانه این باشـگاه بابـت برگزاری 
اولیـن جلسـه تمرینـی زیـر نظـر نویدکیا منتشـر شـده 
نشـان می‌دهـد کـه ۹ بازیکـن در اولیـن تمریـن حضور 
داشـته‌اند. همچنیـن باشـگاه مس در اطلاعیـه‌ای اعلام 
کـرده که جذب بازیکنان داخلی و خارجی در دسـتور کار 

مدیـران این باشـگاه قـرار دارد.
ÁÁهوادار

تیـم فوتبـال هـوادار تنها تیـم لیگ برتری اسـت که 
در بلاتکلیفـی کامـل بـه سـر می‌بـرد. پـس از عملکرد 
قابل‌قبـول مسـعود شـجاعی روی نیمکـت ایـن تیم در 
فصل گذشـته، هنوز تکلیف ادامه همکاری او با باشـگاه 
هوادار مشـخص نیسـت. البته در روزهای اخیر شـجاعی 
در کلاس‌هـای مربیگـری شـرکت کـرده و به‌احتمـال 
زیـاد پـس از پایـان دوره کلاس مربیگری که حدود یک 
هفتـه دیگر خواهـد بود او قـراردادش را با هـوادار تمدید 
کنـد. همچنیـن تاکنـون هیـچ بازیکنـی هم جـذب این 
تیم نشـده اسـت. جدایی بابک مـرادی از این تیم قطعی 
شـده و احتمـال دارد علیرضـا حقیقی دروازه‌بان باسـابقه 

ایـن تیـم هـم از جمـع هواداری‌ها جدا شـود.
ÁÁنساجی

تیـم فوتبال نسـاجی کـه در هفته‌هـای پایانی فصل 
گذشـته توانسـت بقـای خـود در لیـگ برتـر را قطعـی 
کنـد پـس از پایان مسـابقات، رضـا حدادیـان مالک این 
باشـگاه قصـد واگـذاری نسـاجی را داشـت که بـه دلیل 
عـدم خریدار جـدی او به‌احتمـال زیاد به تیـم‌داری ادامه 
خواهـد داد. قـرار اسـت در هفتـه آینـده جلسـه‌ای میان 
حدادیـان، مدیران باشـگاه نسـاجی بـا مدیـران اداره کل 
ورزش و جوانـان اسـتان مازندران برگزار شـود تا تصمیم 
نهایـی حدادیـان بـرای ادامـه همـکاری و یـا واگـذاری 
باشـگاه بـه اداره کل ورزش و جوانـان اسـتان مازنـدران 
گرفته شـود. سـاکت الهامی هدایت این تیـم را در فصل 
بیسـت و چهـارم عهـده‌دار خواهـد بـود و تمرینـات این 
تیـم بـرای فصـل جدیـد از روز چهارشـنبه ۲۷ تیـر آغاز 
شـده اسـت. جدایـی محمدرضـا آزادی از این تیم قطعی 
شـده و اسـماعیل بابایی، امیرمهدی جان‌ملکی، حسـین 
خطیـر و سـعید غلامعلـی بیگـی نیـز از دیگـر بازیکنان 
فصـل گذشـته ایـن تیـم هسـتند کـه ممکن اسـت در 
فصـل جدیـد در نسـاجی حضـور نداشـته باشـند. ایـن 
باشـگاه نـه بـا بازیکنی تمدید قرارداد داشـته نـه از خرید 
جدیـدی رونمایی کرده اسـت. حسـین سـنگرگیر مدافع 
راسـت فصـل گذشـته صنعـت نفت آبـادان بـه توافقات 
نهایـی با نسـاجی دسـت‌یافته و به‌احتمال زیـاد به‌عنوان 

اولیـن خریـد جدید ایـن باشـگاه رونمایی خواهد شـد.

۸ تیم بدون جذب یک بازیکن جدید!
زنگ خطر برای چند تیم لیگ برتری

   خارج از گود        

بودجه ذوب‌آهن؛ پیشوازی 
برای روزهای تلخ

میـزان بودجـه مصوب باشـگاه ذوب‌آهـن نگرانی‌ها 
بـرای جایـگاه این تیـم در فصل بیسـت و چهارم لیگ 

برتـر را افزایـش خواهد داد.
به گزارش تسـنیم، مجمع کارخانـه ذوب‌آهن برگزار 
و بودجه باشـگاه ذوب‌آهن اصفهـان 240 میلیارد تومان 
مصـوب شـد. ایـن بودجـه در فصل بیست‌وسـوم لیگ 
برتـر 200 میلیـارد تومـان بـود، امـا با توجه بـه فعالیت 
باشـگاه اصفهانی در رشـته‌های متعدد ورزشـی، طبیعتاً 
تمـام ایـن بودجـه صـرف فوتبـال نمی‌شـود. در فصل 
بیست‌وسـوم لیگ برتر که باشـگاه‌ها موظـف به اعلام 
سـقف بودجـه خود به سـازمان لیگ بودند، سبزپوشـان 
مبلـغ 180 میلیـارد تومان را به‌عنوان سـقف بودجه خود 
اعالم کـرده بودنـد. اگـر چـه صـرف بیـان تخصیص 
مبلـغ، بودجـه موردنظر در اختیار باشـگاه قرار نمی‌گیرد، 
در همیـن رابطـه بعضی وقت‌هـا پول‌ها دیرتـر از زمان 
تعییـن شـده به اعضای تیم تزریق شـد تـا دامنه گلایه 
از موضوعـات مالـی بـه نشسـت خبری محمـد ربیعی 
سـرمربی ذوب‌آهن هم برسـد. این مـوارد در حالی رقم 
می‌خـورد کـه ذوب‌آهـن فصـل گذشـته در رده پنجـم 
جـدول قـرار گرفتـه بـود و بـرای تقویـت جایـگاه خود 
و رقابـت بـا رقبا به مراتـب باید بودجه بیشـتری صرف 
کنـد. تاکنـون خریدهـا و بازیکنان جذب شـده اکثریت 
تیم‌هـای لیـگ نشـانه‌هایی از صـرف بودجـه نسـبتاً 
بـالای آنهاسـت. اگر چـه کارخانـه ذوب‌آهـن به‌عنوان 
اسپانسـر گاندوها دارای زیان انباشـته کلانی اسـت، اما 
هر چیزی مانند تیمـداری فوتبال نیازمند پیش‌نیازهایی 
اسـت. بـا این دسـت فرمـان به جز چنـد تیم تـازه وارد 
لیـگ برتـری کـه کـم هزینـه می‌کننـد، رقابـت برای 
جـذب بازیکن کم نیسـت. اگـر چه صرف درسـت و به 
جـای هزینـه اهمیت بسـیار بالایـی دارد، ولی با دسـت 
خالـی و بودجـه‌ای کـه دیر تزریق می‌شـود نمی‌توان به 
جنـگ رقیبان تا دندان مسـلح رفت. شـاید مانند فصل 
گذشـته بازیکنان بنا به انگیزه‌های شـخصی و شـرایط 
لیـگ بتواننـد نتیجـه خوبـی رقـم بزننـد، امـا در اصل 
ماجـرا کـه مسـیر دشـوار گاندوهاسـت، تفاوتـی ایجاد 
نخواهـد کـرد و با این وضعیت شـاید ذوب‌آهن روزهای 
بـدی در پیـش داشـته باشـد. نبایـد فرامـوش کـرد که 
ایـن تیـم در فصـل بیسـت‌ویکم لیـگ برتر تا آسـتانه 
سـقوط از ایـن رقابت‌هـا پیـش رفـت و در روزهای آخر 
توانسـت بقای خـود را تضمیـن کند. سـقوط ذوب‌آهن 
بـه لیـگ یک باعـث کاهش قیمـت امتیاز تیـم و زیان 
سـهامدان کارخانـه ذوب‌آهـن هم خواهد شـد. در حالی 
باشـگاه ذوب‌آهـن حد فاصل سـال‌های 1397 تا 1400 
به دلیل سیاسـت بودجـه انقباضی با افُت شـدید روبه‌رو 
شـد کـه سیاسـت‌های نادرسـت مدیـران باعـث زیان 

150 میلیـون دلاری کارخانـه ذوب‌آهن شـده بود!

بر اساس دستورالعمل‌های 
AFC بازی‌های لیگ برتر 

برگزار می‌شود
رئیـس فدراسـیون فوتبـال با تشـریح برخـی موارد 
برگـزاری رقابت‌هـای لیـگ برتر طبـق اسـتاندارد‌های 
بین‌المللـی، گفـت: بازسـازی ورزشـگاه‌ها بـر اسـاس 

دسـتورالعمل AFC اسـت.
ویـژه  کارگـروه  جلسـه  صداوسـیما،  گـزارش  بـه 
برگـزاری مسـابقات لیگ برتـر در فصـل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ 
با حضور مسـئولان فدراسـیون فوتبال، شـرکت توسعه 
و تجهیـز و مدیـران کل ورزش و جوانان اسـتان تهران 
امروز برگزار شـد. مهدی تاج، رئیس فدراسـیون فوتبال 
پـس از دریافـت گزارش‌هایـی در خصـوص آخریـن 
وضعیـت برگـزاری رقابت‌هـا طبـق قوانیـن مربـوط به 
مسـابقات AFC، گفـت: باتوجه‌بـه اینکـه رقابت‌هـای 
فصـل جدیـد کمتـر از یـک مـاه دیگـر آغاز می‌شـود، 
یکـی از الزامـات فدراسـیون فوتبـال و سـازمان لیـگ 
اسـاس  بـر  ورزشـگاه‌ها  بازسـازی  باشـگاه‌ها،  بـرای 
دسـتورالعمل کنفدراسـیون فوتبال آسـیا AFC اسـت. 
در همیـن خصـوص مهـدی تاج پیشـنهاد داد تـا زمان 
آغاز مسـابقات ستادی متشـکل از نمایندگان باشگاه‌ها، 
شـرکت توسـعه تجهیـز و فدراسـیون فوتبال تشـکیل 
ورزشـگاه‌ها  آماده‌سـازی  رونـد  از  روز  هـر  تـا  شـود 
گزارشـی تهیـه شـود. او افـزود: حضور در این جلسـات 
برای باشـگاه‌ها الزامی اسـت تا در جریـان جزئیات قرار 
بگیرنـد و دیگـر خبـری از مشـکلات هـم نباشـد. تاج 
دربـاره اولویت‌هـای بازسـازی ورزشـگاه آزادی، گفـت: 
AFC بـه تعـداد ظرفیـت تماشـاگران در ورزشـگاه‌ها 
کاری نـدارد کـه ایـن موضوع البتـه به‌اشـتباه در برخی 
جا‌هـا مطـرح شـده بـود که بایـد بدانیـم ایـن قضیه در 
اولویـت AFC نیسـت. طبـق آنچـه در بازدیـد اخیـر از 
بـه طـور واضـح مشـخص  آزادی داشـتم  ورزشـگاه 
شـده اسـت صندلی‌هـای تماشـاگران خریـداری شـده 
و بـه‌زودی در قسـمت‌های مختلـف سـکو‌ها نصـب 
و   VIP، CIP بخش‌هـای  افـزود:  او  شـد.  خواهـد 
جایگاه خبرنگاران ورزشـگاه آزادی باید بازسـازی شوند 
و ایـن موضـوع برای کنفدراسـیون فوتبال آسـیا بسـیار 
اهمیـت دارد. مـا بایـد هرچـه سـریع‌تر ایـن بخش‌هـا 
را مطابـق دسـتورالعمل‌ها بازسـازی کنیـم تا مشـکلی 
بـرای میزبانی در رقابت‌های بین‌المللی نداشـته باشـیم. 
رئیـس فدراسـیون فوتبـال دربـاره جریمه باشـگاه‌های 
حاضـر در رقابت‌هـای مختلـف بین‌المللـی مثـل لیگ 
نخبـگان و لیـگ قهرمانـان آسـیا و... گفـت: اینکـه 
باشـگاه‌ها برونـد و بابت کمبود امکانـات ۳۰۰ هزار دلار 
جریمـه شـوند کار را برای ما سـخت می‌کنـد. این‌طور 
باشـد همه باشـگاه‌ها باید پـول خود را صـرف پرداخت 

ایـن جریمه‌هـا کنند.


